ГБПОУ «Пермский колледж транспорта и сервиса»

Заседание методического совета

от 15 сентября 2025г.                                                                                                        № 32

Отсутствовали: Шайманова М.Н., Кифель д.И.

Повестка дня

Тема: Организация методической работы колледжа

Решение:

1. Избрать секретарем методического совета Граничникову О.М

2. Принять в работу график декады ПЦК, план работы Школы педагога, график

посещения уроков МС по факультетам.

3. Утвердить и издать приказ о работе творческих групп с ФИО руководителей и состава

творческих групп.

4. Утвердить план работы наставников: Брагина Е.В., Голубева ОВ., Драманова О.А.,

Кийко В.В.

5. Откорректировать планирование на 1 полугодие в части открытых уроков. Отв.

председатели ПЦК: Валентова Л.Ф., Шайманова М.Н. Срок: 22.09.2025

6. Разработать и/или скорректировать  рабочие программы дисциплин, МДК, учебных и

производственных практик для размещения на сайте колледжа. Отв. председатели ПЦК,

преподаватели, методисты. Срок: до 15.10.2025г

7. Разработать и/или скорректировать  контрольно-оценочные средства дисциплин,

МДК, учебных и производственных практик для размещения на сайте колледжа. Отв.

председатели ПЦК, преподаватели, методисты. Срок: до 15.10.2025г.

8. Провести анализ наличия образовательных программ для сайта колледжа и составить

план подготовки и выполнения разработанных рабочих программ и контрольно-

оценочных средств. Отв. Голубева В.П. Срок 17.09.2025г

9. Начать посещение уроков преподавателей согласно предложенным графикам. Отв.

методическая служба, председатели ПЦК, наставники.

Секретарь                                                                                   О. М. Граничникова

1. Формирование состава ПЦК. Утверждение графика декады ПЦК.

2. План педагогической учебы. Утверждение руководителей и состава

творческих групп

Голубева В.П.

Методисты

2.1 Закрепление опытных наставников за молодыми и вновь

принятыми  преподавателями.

2.2 План работы Школы педагога

2.3 Утверждение графика посещения уроков МС по факультетам

3. Ознакомление с планом методической  работы педагогов (д. б. в

протоколах ПЦК):

 План проведения открытых  уроков и мастер-классов в рамках

ПЦК на 1 полугодие;

 О подготовке изданий учебно-методических разработок,

публикаций;

 Утверждение плана самообразования ИМТ;

 План аттестации педагогических работников по ПЦК.

Председатели ПЦК